631 Segue benigniter effusis espunto. 
632 Nostra in interlinea. 
633 Segue curie espunto. 
634 Segue camere espunto. 
635 Segue tractari espunto. 
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officii636 integre vobis respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi 
concessionem et omnia et singula in ea contenta |f. 89 r. ad unguem teneant et 
inviolabiliter observent et faciant per quos deceat observari. Et caveant diligenter a 
contrario quavis racione aut causa,  pro quanto graciam nostram caram habent et 
penam preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus637 nostro communi negociorum reginalis camere |5 Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Hispalis638 die XV° mensis marcii639 anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores de Villalon  

et de Lilio conservatorem et pro thesaurario  
generali640 

(Probatus) 

174 

1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Francesco Oliver carcerario di Vizzini a vita, 

essendo già il maestro giurato della Camera e maestro credenziere della 
dogana di Siracusa, con salario, diritti e prerogative a esso connessi e ius 
substituendi, essendo morto l’ultimo detentore, Matteo di Gozo. 

[f. 89 r.-v.] 

Francisci Oliver 
Solvat nichil quia officialis Iacobus Ferrer641 
Nos Elisabet et cetera. Vacante impresenciarum officio carcerarii terre nostre Bizini 
nostre reginalis camere predicti regni Sicilie, obitu Mathei de lu Gozu, illius ultimi 
possessoris confidentesque admodum de fide et legalitate vestri dilecti nostri 
Francisci Oliver, magistri iurati et magistri credencerii doane civitatis nostre 
Siracussarum eiusdem camere, |5 necnon suplicacionibus nonnullorum familiarium 
nostrorum pro vobis apud magestatem nostram super iis reverenter effusis 

636 Ac de salario, iuribus et emolumentis dicti officii ripetuto ed espunto. 
637 Iussimus ripetuto ed espunto. 
638 Corretto su Cordube in interlinea. 
639 Corretto su octobris in interlinea. 
640 Nel testo generalibus. 
641 Solvat nichil quia officialis Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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benigniter inclinati. Tenore presencium, de nostri certa sciencia, deliberate et 
consulto officium carcerarii terre predicte Bizini sic ut prefertur vacans vobis eidem 
Francisco Oliver ad vite vestre decursum concedimus, committimus et fiducialiter 
comendamus. Ita quod vos idem Franciscus |10 Oliver et nemo alius, vita vestra 
durante, ut prefertur, sitis et esse debeatis carcerarius dicte terre Bizini ipsumque 
officium habeatis, teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene, per 
vos aut substitutum vestrum idoneum de cuius tamen culpis et deffectibus vos 
principaliter curie nostre teneamini et sitis astrictus omnia et singula faciendo et 
libere exercendo que ad dictum |15 carcerarii officium et eius plenum usum et 
exercicium pertinent quomodolibet et spectant. Et habeatis, recipiatis et 
consequamini pro vestris salario et laboribus illud salarium eaque iura, 
obvenciones, lucra et emolumenta iusta, debita et consueta ad dictum officium 
quomodolibet pertinencia et spectancia. Necnon gaudeatis et utamini illis omnibus 
graciis, favoribus, prerogativis et execucionibus, quibus |20 alii carcerarii 
predecessores vestri in eodem officio melius et plenius uti et |f. 89 v. gaudere 
consueverunt, habuerunt et recipierunt potueruntque et debuerunt usque quaque. 
Vos vero prefatus Franciscus, antequam regimini et exercicio ipsius carcerarii 
officii inmisceatis, teneamini iurare in posse illius ad quem spectet de bene et 
legaliter, vos habendo in regimine et exercicio dicti officii ad servicium nostrum |5 

et alia faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. Mandantes propterea gubernatori 
nostro in dicta nostra reginali camera eiusque locumtenenti, iudicibus magne curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque demum 
universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata nostra 
reginali camera constitutis et constituendis et |10 eorum locatenentibus sub nostre 
gracie et amoris obtentu ac ire et indignacionis incursu penaque unciarum centum 
quod amoto et penitus revocato quovis alio dicti officii detentore vos dictum 
Franciscum et neminem alium pro carcerario terre predicte642 Bizini habeant, 
teneant, reputent |15 atque tractent et haberi, teneri et reputari ab omnibus faciant. 
Illique eorum ad quos spectet in possessionem dicti officii et illius exercicio ponant 
et inducant postitumque et inductum manuteneant et deffendant ac de salario, 
iuribus et emolumentis dicti officii vobis respondeant et responderi faciant 
nostramque huiusmodi concessionem omniaque et singula in ea contenta |20 ad 
unguem teneant inviolabiliter, observent et faciant per quos deceat observari. Et 
caveant a contrario faciendo quavis racione aut causa,  pro quanto graciam nostram 
caram habent ac penam preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Cor|25dube die XXX° mensis octobris none indicionis 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo. 

642 Segue in possessionem dicti officii et illius exercicio ponant et inducant postitumque et inductum 
espunto. 
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Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de  

Coloma visa 

175 

1491 marzo 29. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, concede al maestro razionale della Camera Enrico 

Grasso di nominare tramite scritture private o pubbliche un successore, che 
alla sua morte potrà esercitare come lui l’ufficio di maestro notaio della 
capitania di Mineo a vita, con relativo salario, diritti ed emolumenti a esso 
connessi e ius substituendi, con la possibilità, nel caso in cui non sia stato 
esplicitamente istituito, di trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

[f. 90 r.-v.] 

Enrici643 Crasso. 
Solvat tarenos sex Iacobus Ferrer644 
Nos Elisabet et cetera. Tenetis et possidetis concessione nostra vos dilectus 
consiliarius et magister rationalis camere nostre reginalis predicti Sicilie regni, 
Enricus Crasso, officium magistri notariatus capitanei terre nostre Minei eiusdem 
camere habentesque respectum ad probitatem vestram et servicia per vos curie 
nostre prestita in eorum |5 aliquam recompensam supplicacionibusque nonnullorum 
familiarium nostrorum pro vobis effusis benigniter inclinati. Presencium tenore, de 
nostri certa sciencia et consulto, dictum officium magistri notariatus capitanei terre 
predicte Minei ad unum filium sive heredem vestrum per vos verbo vel testamento 
aut alia scriptura publica vel privata semelque et pluries in mortis articulo vel 
insanitate |10 aut alias eligendum et nominandum seu instituendum, post vitam 
vestram nunc pro tunc et e contra ampliamus, protendimus, propagamus et 
concedimus, cum salario, emolumentis, prerogativis, inmunitatibus et iuribus ad 
dictum officium pertinentibus ad eius vite decursum. Ita quod vobis defuncto 
predictus filius sive heres vester per vos eligendus et nominandus ut prefertur nulla 
alia |15 provisione aut mandato nostris seu gubernatoris predicte nostre reginalis 
camere expectatis sit quamdiu vivet magister notarius capitanei terre Minei predicte 
ipsumque officium ineat, inmediate regat et exerceat fideliter, legaliter atque bene 
per se aut substitutum suum ydoneum aut substitutos ydoneos de quorum culpis et 
deffectibus ipse principaliter curie nostre |20 teneatur. Concedimus insuper vobis 

643 Corretto su Francisci. 
644 Solvat tarenos sex Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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quod, si forte decideretis nullo ad dictum officium instituto aut nominato herede, eo 
in casu succedat vobis in dicto officio filius vester primogenitus seu maior aliis filiis 
vestris vel ille qui succedat heres in bonis vestris. Mandantes propetera gubernatori 
dicte reginalis camere, iudicibus, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, 
fisci |25 patrono ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis 
nostris ad quos spectet in prefata nostra reginali camera et in terra Minei constitutis 
et constituendis et eorum locatenentibus645 quod forma presentis ampliacionis et 
extensionis dicti officii ad unum heredem vestri Enrici Crasso |30 diligenter inspecta 
eundem heredem vestrum mox vobis defuncto habeant pro magistro notario 
capitanei terre nostre Minei et in eius possessionem eum inducant respondeantque 
ei646 et responderi faciant de salario, emolumentis, lucris et iuribus iustis et honestis 
ad dictum officum pertinentibus et spectantibus. Nostramque huiusmodi 
concessionem omniaque et singula in ea contenta ad unguem |35 teneant et 
inviolabiliter observent et faciant, per quos deceat, observari. Et caveant diligenter 
a contrario quavis racione aut causa, pro quanto graciam nostram caram habent et 
penam unciarum quingentarum cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes 
fieri iussimus |f. 90 v. nostro communi negociorum camere reginalis Sicilie sigillo 
impendenti munitos. Datum in civitate Hispalis647 die vicesimo nono mensis 
marcii648 none indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo I° regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XXIIII°, Castelle et 
Legionis XVIII°, Aragonum |5 vero et aliorum terciodecimo.649 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Iohanni de la  

Parra secretario visa per precep- 
torem maiorem et per doctores  

de Villalon et de Lilio conservatorem et  
pro thesaurario generali 650 

(Probatus) 

176 

1491 febbraio 24. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Francesco Grasso la completa remissione 

per l’omicidio di Vicent Diamant, abolendo le limitazioni che erano state 

645 Corretto su locumtenentibus. 
646 Ei in interlinea. 
647 Corretto su Cordube in interlinea. 
648 Corretto su octobris in interlinea. 
649 Nel testo terdecimo, corretto su duodecimo in interlinea. 
650 Nel testo generalibus. 
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imposte per il perdono dal fratello dell’ucciso Tomás e, dopo la sua morte, 
dalla sorella e dalla madre di Vicent, Bartolomea Bellomo e Lucia Agosta, 
che prevedevano l’obbligo di rimanere a 42 miglia di distanza dalla città di 
Siracusa.